
n. 181
del 17-12-2020

Comune di Valdobbiadene
provincia di Treviso

Verbale di deliberazione della Giunta comunale
Oggetto: Programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023 ed elenco annuale 2021 e

programma biennale 2021-2023 e dell'elenco annuale 2021 degli acquisti di beni e
servizi  approvazione modifica schemi

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di dicembre alle ore 08:30, nella sede comunale, si è
riunita la Giunta comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Presente / Assente*

1. FREGONESE LUCIANO Sindaco Presente

2. GERONAZZO PIERANTONIO Vicesindaco Presente

3. BERTELLE MARTINA Assessore Presente

4. FALCADE GIORGIA Assessore Presente

5. GERONAZZO MARIACHIARA Assessore esterno Presente

6. VETTORETTI ANNA Assessore Presente

*Ai sensi del decreto del Sindaco n. 14 del 4 novembre 2020 che disciplina le riunioni in modalità a
distanza.

Risultano presenti numero    6 e assenti numero    0.

Partecipa alla seduta il Segretario comunale Alvino Giovanni.

Assume la presidenza il Sindaco Fregonese Luciano, e riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta
la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 17-12-2020 - COMUNE DI VALDOBBIADENE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATI:
la propria deliberazione . 122 del 15 settembre 2020, esecutiva, con cui è stato adottato,
ai sensi dell'art. l'art. 21, "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" del
decreto legislativo 19 aprile 2016, n. 50, lo schema del programma triennale dei lavori
pubblici 2021/2023 ed elenco annuale 2021;
la propria deliberazione n. 147 del 16 ottobre 2020, esecutiva, con cui è stato adottato, ai
sensi dell'art. l'art. 21, "Programma delle acquisizioni delle stazioni appaltanti" del
decreto legislativo 19 aprile 2016, n. 50, lo schema del programma biennale dei servizi
2021/2022 ed elenco annuale 2021;
l'art. 21 “Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici” del Decreto -
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e smi, prevede che le amministrazioni aggiudicatrici
adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale
dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti
programmatori ed in coerenza con il bilancio;

ATTESO che i suddetti schemi di programma sono stati affissi all'albo comunale
rispettivamente in data 29 settembre 2020 prot. n. 21221 e in data 23 ottobre 2020 prot. n.
23256 per rimanervi per la durata di 60 giorni consecutivi, scadenti rispettivamente il 28
novembre 2020 e il 22 dicembre 2020 ai sensi dell'art. 21, "Programma delle acquisizioni
delle stazioni appaltanti" del decreto legislativo 19 aprile 2016, n. 50;

DATO ATTO:
che ai sensi di quanto disposto dal comma 1 dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, che risulta
essere responsabile unico del procedimento dei lavori inseriti nell’elenco annuale 2020-
che 0 e programma triennale 2020-2022 l’arch. Giovanna Carla Maddalosso sia per le
fasi della programmazione, che della progettazione, dell’affidamento e dell’esecuzione;
che ai sensi di quanto disposto dal comma 1 dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, che risulta
essere responsabile unico del procedimento degli acquisti di beni o servizi inseriti
nell’elenco annuale 2020 e programma biennale 2020-2021 i seguenti soggetti:
responsabile del procedimento per la prima unità organizzativa è il dr. Valerio De
Rosso; responsabile del procedimento per la seconda unità organizzativa è il dr. Santino
Quagliotto; responsabile del procedimento per la terza unità organizzativa è l’arch.
Bolzonello Manuela; responsabile del procedimento per la quarta unità organizzativa è
l’arch. Giovanna Carla Maddalosso;

ATTESA la necessità di apportare all'anzidetto strumento programmatorio le seguenti
integrazioni e modifiche:

PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI 2021-2023 - ELENCO ANNUALE 2021

le opere seguenti vengono posticipate al 2022:

Interventi di adeguamento sismico con efficientamento energetico della
scuola primaria "Fiume Piave" sito in località a Bigolino

€
1.400.000,00

Interventi di adeguamento sismico con efficientamento energetico della
scuola primaria "San Venanzio" sito in Valdobbiadene

€
1.100.000,00

Viene inserita le seguente nuova opera:

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 17-12-2020 - COMUNE DI VALDOBBIADENE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Riapertura del torrente Cordana - intervento idraulico e paesaggistico
all’interno del parco di Villa dei Cedri lotto B

€ 110.000,00

PROGRAMMA BIENNALE DEI SERVIZI 2021-2022 - ELENCO ANNUALE 2021

Anno 2021 e anno 2022, vengono modificati i seguenti servizi:

vengono modificati gli importi annuali del servizio, come meglio evidenziato nell’allegato
schema sub B, relativamente agli appalti per i servizi relativi alle politiche giovanili e di
comunità, per il trasporto scolastico, per le pulizie comunali, per la manutenzione ordinaria
delle strade e per la Fiera di San Gregorio

VISTI:
l’allegato schema sub A del PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI
PER IL PERIODO 2021/2023 ED ELENCO ANNUALE 2021, redatto dal sunnominato
funzionario responsabile della programmazione, aggiornato con le sopra indicate
modifiche e ritenuto di procedere alla relativa adozione;
l’allegato schema sub B del PROGRAMMA BIENNALE 2021-2022 ED ANNUALE
2021 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI, formulata dal Responsabile del
procedimento dei Servizi dell’ente ed allegati al presente provvedimento;

RITENUTO che gli schemi sono stati modificati tenendo conto delle disposizioni legislative
a riguardo e degli indirizzi programmatici di questa amministrazione;

DATO ATTO che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i seguenti
pareri ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267, e dell'art. 3 del vigente regolamento sui controlli interni:
parere favorevole dei responsabili dei servizi, dr. Valerio De Rosso, dr. Santino-
Quagliotto, arch. Manuela Bolzonello, arch. Giovanna Carla Maddalosso,
in ordine alla regolarità tecnica nonché alla regolarità amministrativa, con riguardo in
particolare al rispetto delle leggi, dello statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della
spesa/entrata con le risorse assegnate;
parere favorevole del responsabile del servizio finanziario, dott. Santino Quagliotto, in-
ordine alla regolarità contabile;

CON VOTI favorevoli unanimi espressi in forma palese,

DELIBERA

di adottare la modifica allo SCHEMA DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI1.
LAVORI PUBBLICI 2021/2023 ED ELENCO ANNUALE 2021, allegato sub A alla
presente deliberazione;

di adottare la modifica allo SCHEMA DEL PROGRAMMA BIENNALE 2021-2022 E2.
DELL’ELENCO ANNUALE 2021 DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI,
contenuto nella proposta dei responsabili del procedimento dei servizi afferenti alla
prima, seconda, terza e quarta unità organizzativa del comune, allegato al presente atto
quale parte integrante e sostanziale, allegato sub B alla presente deliberazione;

di dare atto che il responsabile unico del procedimento dei lavori inseriti nell’elenco3.
annuale 2021 e programma triennale 2021-2023, ai sensi di quanto disposto dal comma
1 dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016, l’arch. Giovanna Carla Maddalosso per le fasi della

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 17-12-2020 - COMUNE DI VALDOBBIADENE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



programmazione, della progettazione dell’affidamento e dell’esecuzione;

di dare atto che il responsabile del procedimento per la prima unità organizzativa è il dr.4.
Valerio De Rosso; responsabile del procedimento per la seconda unità organizzativa è il
dr. Santino Quagliotto; responsabile del procedimento per la terza unità organizzativa è
l’arch. Bolzonello Manuela; responsabile del procedimento per la quarta unità
organizzativa è l’arch. Giovanna Carla Maddalosso;

di dare atto che la pubblicità agli schemi di programma adottati mediante pubblicazione5.
dello stesso all'albo pretorio del comune è stata data per la durata di 60 giorni
consecutivi e gli schemi in corso di adozione verranno pubblicati;

di dare atto che i programmi adottati saranno sottoposti, dopo la pubblicazione, nonché6.
dopo l'approvazione degli studi di fattibilità qualora necessari, relativi agli interventi
inclusi nell'elenco annuale, alla prescritta approvazione da parte dell'organo consiliare;

di dare disposizione agli uffici competenti per la tempestiva pubblicazione dello schema7.
di programma triennale 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021 e dello schema del
programma biennale 2021-2022 e dell’elenco annuale 2021 degli acquisti di beni e
servizi, come sopra adottati, all’albo pretorio comunale on-line per almeno sessanta
giorni consecutivi, nonché sul sito informatico del comune;

di dare altresì atto che la compatibilità e la sostenibilità finanziaria dei lavori previsti8.
nel programma adottato saranno verificate ai fini dell'approvazione del bilancio annuale
e pluriennale.

Di dichiarare la presente deliberazione, con votazione unanime favorevole, immediatamente
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del decreto legislativo 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco Il Segretario comunale
Fregonese Luciano Alvino Giovanni

DELIBERA DI GIUNTA n. 181 del 17-12-2020 - COMUNE DI VALDOBBIADENE
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


